
CRONOGRAMA COLETA SELETIVA  

Dias da Semana / Horário SEGUNDAS, QUARTAS E SEXTAS - FEIRAS 

 
 
 

TARDE (a partir 14h) 
 

 
Av. Rondon 
Rua Eduardo Faraco: Posto até C.A.M 
Rua Brigadeiro Oliveiro: Av. Eurípedes até Rua Bento Manoel 
Rua Carlos Pedroso: Av. Assis Brasil até a Rua Bento Manoel  
Rua Júlio de Castilhos: Av. Assis Brasil até Rua Bento Manoel  
Rua Pinheiro Machado: Av. Assis Brasil até Av. Eurípides  
Rua Barros Cassal: Av. Eurípedes até em frente EEEZ 
Rua Barão do Rio Branco: Rua Bento Manoel até Av. 
Eurípedes 
Rua Severino Ribeiro: Rua Bento Manoel até Av. Eurípedes  
Rua Bento Gonçalves: Av. Eurípedes até PAM 
Rua Daltro Filho: Ponte Seca até Praça Nova  
Rua Marechal Floriano: Praça Nova até Eurípedes  
Av. Bento Manoel 
Av. Eurípedes Brasil Milano 
Av. República Riograndense 
Av. Tiarajú  
Av. Ibicuí 
Av. Barão do Cerro Largo  
Av. Assis Brasil 

 
 
 

NOITE ( a partir 18h) 

 
Rua Venâncio Aires 
Rua dos Andradas 
Rua Vasco Alves 
Rua General Sampaio  
Rua General Vitorino 
 

Dias da Semana/ Horário TERÇAS, QUINTAS E SÁBADOS 

 
 
 
 

Manhã (a partir das 08h) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rua Vinte de Setembro 
Rua Barão do Amazonas 
Rua Mariz e Barros 
Rua Coronel Cabrita 
Rua Demétrio Ribeiro 
Rua Dr. Quintana 
Rua Luis de Freitas 
Rua José Bonifácio 
Rua Nossa Senhora do Carmo 
Rua General Neto 
Rua Gaspar Martins 
Rua Maurício Cardoso 
Av. Dr. Lauro Dorneles: Praça Nova, até a Rua Simplício 
Jaques 
Av. Liberdade 
 

 

- Coletas nos condomínios e estabelecimentos conforme horário de agendamento já 

estabelecido. 



 

CRONOGRAMA COLETA EM CONDOMÍNIOS: 

 

 

Segundas, Quartas e Sextas 

CONDOMÍNIO CONTATO 

Ed. Camila - Rua Dr. Quintana,55  

Ed. San Remo- Rua Barão do Cerro Largo, 434  

Ed. Adão Ortiz – Av. Eurípedes Brasil Milano, 

3200 

 

Ed. San Carlos - R. Barros Cassal, 1732  

Ed. Passo Real - R. Barão do Cerro Largo  

Cond. Galeria Galego Astar -  Rua. Gal. Sampaio, 

984 

 

Centro Profissional São Manoel - R. Vasco Alves, 

431 

 

Ed. São Matheus - R. Marquês de Alegrete, 72  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TERÇAS E QUINTAS 

Res. Santa Rita – Rua General Neto, 172  

Ed. Res. Soberano - Rua Maurício Cardoso, 220  

Nestor Jardim - Praça Oswaldo Aranha, 85  

Portal da Vinte – Rua Vinte de Setembro, 779  

Ed. Portal das Águas - R. Mariz e Barros, 177  

Ed. Manoela - R. 20 de setembro, 163  

Gen. Vasco Alves - R. Demétrio Ribeiro, 105  

Vinte de Setembro -   

Cond Porto Seguro -  R. Vinte de Setembro, 469  

Ed. Ibirocay - R. Mariz e Barros, 130  

Res. Santa Rita – Rua General Neto, 172  

Ed. Res. Soberano - Rua Maurício Cardoso, 220  

Nestor Jardim - Praça Oswaldo Aranha, 85  

Portal da Vinte – Rua Vinte de Setembro, 779  

Ed. Portal das Águas - R. Mariz e Barros, 177  

Ed. Manoela - R. 20 de setembro, 163  

Gen. Vasco Alves - R. Demétrio Ribeiro, 105  

Vinte de Setembro -   

Cond Porto Seguro -  R. Vinte de Setembro, 469  

Ed. Ibirocay - R. Mariz e Barros, 130  

 

 

 


